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Skogn, 12. juni 2026 
 
Statnett SF 
Att: firmapost@statnett.no 
 
  
 

 

 

Vi viser til høring om oppdaterte markedsvilkår iht. EBGL publisert 30.04.2026 og har følgende innspill til 
disse punktene: 
 
 
2.1.6  
Leverandør av balansetjenester skal kunne dokumentere at leveransen i markedet er i henhold til 
vilkårene (Artikkel 11. Krav til leveranse av balanseenergi) 
 
Vi er ikke uenig i foreslått tekst, men store forbrukere som Norske Skog Skogn og Saugbrugs kan bare 
dokumentere dette med mange delmålinger eller beregnet effekt totalt i tilknytningspkt. til overliggende nett. 
Siden det er målt effekt totalt i tilknytningspkt. som er grunnlaget for riktig mFRR-leveranse så bør store 
forbrukere få tilbake tilgang til direktemåling av totalt forbruk fra overliggende nett slik vi hadde tidligere. 
Vi foreslår derfor at dette legges til som et pkt. i teksten. 
 
 
2.5.5  
Rett til å ikke aktivere bud valgt i MARI 
 
Det beskrives flere årsaker til rett til å ikke aktivere bud og vi har erfart dette i praksis ved noen tilfeller i 
april/mai 2026. Dette kan ha store negative konsekvenser for store forbrukere ved relativt liten ubalanse med 
de prisspikre på ca 8000 EUR/MWh som vi har hatt. I dag får vi, som leverandør av balanseenergi i mFRR, 
bare informasjon om dette på forespørsel til Statnett i ettertid.  
Vi mener at aktuell aktør må varsles samtidig med at budene fra vedkommende aktør blir markert 
utilgjengelig eller «hoppet over» slik at aktøren vet at budene ikke er aktive. 
Dette vil føre til gjensidig/toveis informasjon mellom Statnett og leverandør av balanseenergi om hvilke bud 
som er reelt aktive og ikke enveis informasjon som vi har i dag hvor bare vi som leverandør sletter og 
informerer Statnett om bud som ikke er tilgjengelige. 
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Artikkel 43 Avregning av levert mFRR-kapasitet 
 
Vi mener at det under pkt. 3 bør stå: 
«Statnett skal sikre at leverandør av balanseenergi har tilgang til informasjon om resultat og avvik av sine 
forpliktelser via NMMS» 
 
Siden Go alive i mars 2025 har vi som leverandør av balanseenergi ikke fått tilgang til resultat-
/avviksrapporter for mFRR ala de vi hadde i FiftyWeb. Vi ser resultat/avvik først i månedsrapport fra BRP 
for avregning og har dermed ikke muligheten til å kontrollere/avdekke feil avkortning på samme måte.   
 
 
Innspill til foreslåtte endringer i retningslinjer for utøvelsen av systemansvaret iht. forskrift om 
systemansvaret i samme høring ettersendes innen fristen 15.08.2026. 
 
Ta kontakt med undertegnede om det er spørsmål til innspillene. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Norske Skog ASA 
 
 
Carsten Dybevig       Tormod Røstad 
Direktør kommunikasjon og samfunnskontakt    Kraftanalytiker 
 
 
 
 


